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Obecne tempo życia, szczególnie w dużych miastach sprawia, że każdy z nas potrzebuje choć chwili 
na złapanie oddechu. Słońce na policzku, zapach jaśminu, chłodna trawa pod stopami - czy to nie brzmi 
jak przepis na szczęście? Nic tak nie przywraca harmonii, spokoju i równowagi jak odpoczynek w kontakcie 
z naturą.

Dlatego idziemy w zielone! Na lata 2025-2029 miasto zaplanowało inwestycje w tereny zieleni, które będą 
obejmować duże, ważne dla mieszkańców parki miejskie, osiedlowe miejsca spotkań i wypoczynku oraz 
parki kieszonkowe - małe, lokalne oazy zieleni. Planowane inwestycje zakładają m.in. poszerzenie zakresu 
przedsięwzięć ze Szczecińskiego Budżetu Obywatelskiego oraz całkiem nowe działania inicjowane przez 
samą gminę. Charakter przedsięwzięć jest zróżnicowany: od kolejnych etapów rozpoczętych inwestycji, 
przez rewaloryzację istniejących założeń aż po urządzenie zupełnie nowych parków.

PARKI MIEJSKIE 

Do parków miejskich zaliczamy największe tereny o unikatowym charakterze, które mają potencjał, 
aby przyciągnąć mieszkańców z różnych części miasta.  Już wkrótce będziemy mogli cieszyć się czterema 
ważnymi i oczekiwanymi zielonymi inwestycjami. Rewaloryzacja parku im. Stefana Żeromskiego, drugiego 
co do wielkości parku w mieście, otworzy nowy rozdział w historii zabytkowego założenia. Park Majowe 
wzbogaci się o nową strefę relaksu.  Nowy park przy ul. Cukrowej, który będzie odpowiedzią na oczekiwania 
mieszkańców pobliskich osiedli wypełni lukę w dostępie do zielonych terenów rekreacyjnych na zachodzie 
miasta. Malownicze otoczenie Stawów Bliźniaków - uporządkowane i wzbogacone o infrastrukturę 
rekreacyjną, stanie się ważnym zielonym adresem na północnych osiedlach.

PARKI OSIEDLOWE

Poranny trening, niedzielne plotki z sąsiadką, „która wszystko wie”, aktywne popołudnie z dziećmi - najlepiej 

sercu przestrzeń codzienna, miejsce, gdzie napotykane twarze nie są anonimowe. Miasto wzbogaci się 
o 14 nowych i odświeżonych parków i zieleńców o różnym charakterze. Planujemy urządzanie atrakcyjnych 
przestrzeni między blokami, stref sportu na świeżym powietrzu, miejsc wypoczynku w otoczeniu pięknej 
parkowej zieleni.

PARKI KIESZONKOWE

Parki kieszonkowe to niewielkie oazy zieleni zlokalizowane wśród zabudowy mieszkaniowej. Ich największą 
zaletą jest dostępność. Mając taki park po sąsiedzku możemy wykorzystać wolny kwadrans, aby skorzystać 
z jego uroków, odetchnąć na ławeczce i nacieszyć oczy barwną roślinnością. Dzięki małej formie możemy 
sobie pozwolić na najwyższą jakość rozwiązań, w tym zastosowanie wyjątkowo dekoracyjnych roślin 
i ciekawego wyposażenia. Parki kieszonkowe są ogrodami, których nie mają mieszkańcy budynków 
wielorodzinnych. Plany na najbliższe lata obejmują stworzenie dziewięciu parkowo-ogrodowych perełek.

WIELE POTRZEB I JEDNA ODPOWIEDŹ: ZIELONE MIASTO 

WSTĘP
WSTĘP



PARKI MIEJSKIE:
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SŁODKIE LENISTWO
ul. Cukrowa



NOWE ŻYCIE PARKU ŻEROMSKIEGO
ul. Malczewskiego / ul. Matejki
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Drugi co do wielkości park Szczecina odzyska swój dawny blask! Przedwojenny, elegancki, 
zielony salon miasta na nowo stanie się miejscem, w którym warto bywać, a co więcej - chce się 
w nim bywać jak najczęściej. Do wiosennych spacerów  zachęcać będą malownicze płaty 
kwitnącego runa parkowego, niespotykane w żadnym innym szczecińskim parku, a nowe, 
urokliwe i sentymentalne zagospodarowanie wgłębnika przy Hotelu Park zyska rangę 
obowiązkowego punktu wszystkich wycieczek w rejon Wałów Chrobrego. Proces rewaloryzacji 
wiązał się będzie z wprowadzeniem nowych atrakcji dla dzieci i zwiększeniem dostępności 
parku dla różnych grup użytkowników, a wszystko to z poszanowaniem unikatowego 
bogactwa przyrodniczego.

NOWE ŻYCIE PARKU ŻEROMSKIEGO



RELAKS NAD WODĄ
Stawy Bliźniaki, ul. Wendeńska



W czasie letnich upałów nie trzeba wyjeżdżać za miasto, aby uciec od ulicznego zgiełku 
i wypocząć nad wodą.  Wykorzystujący naturalne walory krajobrazowe park nad Stawami 
Bliźniakami  będzie szansą na kontakt z przyrodą: spacer dookoła urokliwych zbiorników,  
odpoczynek pod koronami drzew. Bezpretensjonalna, bazująca na zastanym drzewostanie 
kompozycja zieleni, wzbogacona o krzewy i płaty niskich  roślin inspirowanych naturalnym 
leśnym krajobrazem, pozwoli zauważyć nadejście kolejnych pór roku, w zmieniającej się jak 
kalejdoskopie barwie liści i kwiatów.  Nie zabraknie również atrakcji dla  spragnionych bardziej 
aktywnego wypoczynku: dzieci będą miały okazję wybiegać się na placu zabaw, a starsi 
poprawić kondycję na siłowni street workout. 

RELAKS NAD WODĄ



ŁĄKI ŁAN
park miejski
Park Majowe

Andrzejewskiego

MAJOWA ŁĄKA
ul. Andrzejewskiego

Andrzejewskiego



Tereny zieleni to nie tylko cieniste parki. W sąsiedztwie terenu obsadzonego młodymi 
drzewami powstanie słoneczna część parku Majowe. Ze względu na potrzebę zachowania 
niezakłóconego funkcjonowania stacji kontroli jakości powietrza będzie to obszar 
zagospodarowany niższą zielenią, która nie ograniczy  ruchu mas powietrza w kierunku stacji. 
Duże łany kwietnych łąk i ozdobnych traw falujących na sztucznie ukształtowanych pagórkach, 
leżaki, hamaki i rozległy trawnik rekreacyjny to plan na leniwe letnie popołudnie w nowej 
części, lubianego przez mieszkańców Prawobrzeża, terenu rekreacyjnego.

MAJOWA ŁĄKA



PARK NA CUKROWEJ
park miejski/ park osiedlowy/ park kieszonkowy
ul. Cukrowa
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SŁODKIE LENISTWO
ul. Cukrowa
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Mieszkańcy  osiedli położonych na zachodnim skraju miasta zyskają nową zieloną przestrzeń 
rekreacyjną. Park przy ulicy Cukrowej, o  minimalistycznej  kompozcyji i stylu elementów 
wyposażenia,  będzie miał wszystko co jest potrzebne, aby spędzić miło czas z rodziną 
i przyjaciółmi: duży plac zabaw, ocienione pergolą miejsce spotkań, stoły piknikowe, 
rekreacyjny trawnik we wgłębniku otoczonym siedziskami. Ścieżki spacerowe  miejscami 
uniosą się nad powierzchnię gruntu, aby w postaci kładek poprowadzić użytkowników między 
naturalnymi łanami traw. Charakteru parkowi dodadzą duże, jednolite grupy roślin, które 
w momencie masowego zakwitu i jesiennego wybarwiania zapewnią spektakularne efekty 
wizualne.

SŁODKIE LENISTWO



EKOPARK ZŁOTOWSKA
ul. Złotowska

Złotowska



Porośnięty spontaniczną roślinnością teren przy ulicy Złotowskiej już wkrótce stanie się 
prawdziwym osiedlowym parkiem. Naturalne walory tego terenu stały się przyczynkiem 
do zastosowania ekologicznego podejścia do projektowania. Pozostawiono większość siewek 
drzew, zachowano fragmenty istniejących łąk, skierowano zbierające się na terenie wody do 
ogrodów deszczowych, części zarośli jeżyn i wierzb zachowano jako  ostoję dla ptaków. 
Nową zieleń w postaci krzewów, drzew i łąk kwietnych stanowić będą wspierające 
bioróżnorodność, owocujące i miododajne gatunki rodzime. Najwięcej jednak zyskają 
mieszkańcy osiedla. Zaplanowano ścieżki spacerowe, integracyjną wiatę, altanki z żywej 
wikliny, ławki, huśtawki, stoły piknikowe. Spodziewamy się, że prawdziwą furorę zrobi jednak 
taras widokowy na skraju skarpy do podziwiania zachodów słońca i słuchania śpiewu 
słowików. Doskonały na randki. 

EKOPARK ZŁOTOWSKA



ZIELONA WIZYTÓWKA
plac Zwycięstwa
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Plac Zwycięstwa od nowa! Po przebudowie układu komunikacyjnego, zwiększającego 
dostępność wewnętrznego zieleńca dzięki powstaniu nowych przejść dla pieszych 
i przystanków komunikacji publicznej, przyszedł czas na kolejne zmiany, które na nowo 

z pięknymi, monumentalnymi okazami drzew oraz sąsiedztwo zabytkowej zabudowy są 
doskonałą bazą do utworzenia zielonego azylu w centrum miasta, miejsca na krótsze 
lub dłuższe zatrzymanie się w otoczeniu zieleni. Atrakcyjna roślinność z dużą bylinową rabatą, 
uporządkowanie kompozycji historycznego założenia, wygodne i nowoczesne ławki i leżanki 
sprawią, że plac Zwycięstwa stanie się zieloną wizytówką miasta.

ZIELONA WIZYTÓWKA



SŁONECZNA POLANA
ul. Warcisława
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Park osiedlowy przy ulicy Warcisława stanie się piękną i przyjazną oazą spokoju. Słoneczna 
skarpa zostanie wykorzystana do stworzenia tarasowej przestrzeni wyposażonej w leżaki 
otoczone szumiącymi trawami ozdobnymi, aromatycznymi ziołami oraz delikatnymi brzozami. 
Dla szukających ochłody znajdą się ławeczki w cieniu starego sadu, uzupełnionego 
nasadzeniami krzewów ozdobnych. 

SŁONECZNA POLANA



ABSTRAKCJA
ul. Wielkopolska

W
yz

w
ol

en
ia

Wielkopolska

U
ni

sł
aw

y



Obecność wysokich budynków mieszkalnych w obrębie historycznej  śródmiejskiej zabudowy 
jest nieco abstrakcyjna. Czy można z poczucia abstrakcji zrobić atut? Projektowany park 
kieszonkowy inspirowany będzie charakterystycznym malarstwem twórcy abstrakcjonizmu - 
Pieta Mondriana. Geometryczna, mała architektura, tworzywo sztuczne, wyrazisty kolor to 
propozycje dla tej przestrzeni. Całości dopełnią ciekawe nasadzenia z roślin ozdobnych 
w słonecznym,  żółtym kolorze. Abstrakcja to też zabawa znaczeniami. W parku pojawią się 
więc elementy, których funkcje każdy będzie odbierał inaczej. Rzeźba będąca jednocześnie 
siedziskiem, altaną, a może instalacją do zabaw dla dzieci. Wszystko zależy od wyobraźni 
odbiorcy i tego, na ile jesteśmy gotowi przestać myśleć schematami.  

ABSTRAKCJA



AKTYWNIE NA POGODNIE
ul. Korfantego

Korfantego
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Wszyscy wiemy, że w zdrowym ciele zdrowy duch, dlatego mieszkańcy Pogodna zyskają aż trzy 
nowe boiska zlokalizowane u zbiegu ulic Korfantego, Sienkiewicza i Mickiewicza. Fani 
aktywnego wypoczynku pograją w piłkę nożną, koszykówkę i poćwiczą rzuty na boisku 
indywidualnym. W przerwie pomiędzy emocjonującymi rozgrywkami będzie można odpocząć 
na ławkach rozlokowanych  wśród nowych nasadzeń drzew i krzewów. Ciekawostką będzie 
ogród deszczowy z kwitnącymi bylinami, trawami ozdobnymi i turzycami, odbierający wodę 
opadową z boisk. Dzięki wprowadzeniu oświetlenia możliwe  i bezpieczne będzie użytkowanie 
tego terenu rekreacyjnego również po zmroku.

AKTYWNIE NA POGODNIE



STREFA RELAKSU – PSIE POLE
park na Psim Polu



Psie Pole jest doskonałym przykładem tego, jak park może stać się sercem osiedla. 
Dotychczasowe zagospodarowanie przyciąga tłumy spragnionych zieleni i zabawy 
mieszkańców. Dobra wiadomość jest taka, że to nie koniec atrakcji. Piękna bylinowa rabata 
będzie jeszcze większa. Park wzbogaci się o lubiane przez dzieci pagórki do biegania z górki na 
pazurki, nowe wyposażenie do gier zręcznościowych i gry chodnikowe. Dla nieco bardziej 
statecznych mieszkańców powstanie urzekająca urodą i pięknym zapachem różana aleja 
z ławkami i pergolą, a także pierwsza w Szczecinie tężnia solankowa.

STREFA RELAKSU – PSIE POLE



PTASIE RADIO
ul. Pomarańczowa

Pomarańczowa
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Park kieszonkowy Ptasie Radio oddzielać będą od pętli autobusowej gęste krzewy, w których 
rajcują nasi skrzydlaci bracia mniejsi. Będzie tu można odpocząć w otoczeniu zieleni i zapoznać 
się z bogactwem gatunków ptaków zamieszkujących miejski eksosytem. Indywidualnie 
zaprojektowane,  wijące się między drzewami siedzisko, łączące w sobie funkcjonalność ławki 
i leżaków, będzie również miejscem ekspozycji realistycznych rzeźb ptaków. Ukłonem w stronę 
przyrody będzie nasadzenie  gatunków krzewów cennych dla ptaków, indywidualnie 
zaprojektowane karmniki  i deszczowy ogród. Wykorzystując sąsiedztwo zatoki autobusowej 
stworzymy przy ptasim zakątku zieloną poczekalnię.  Na słonecznym wyniesieniu staną  
podest i ławki, z których będzie można wypatrywać nadjeżdżającego autobusu.

PTASIE RADIO



ZIELONY BRZEG
Bulwar Gdański

Bulwar Gdański



Ogromnym krajobrazowym, przyrodniczym i rekreacyjnym atutem naszego miasta jest rzeka, 
dlatego nad jej  brzegiem powstanie park łączący w sobie klimat nowoczesnego bulwaru oraz 
naturalnego uroku rzecznych zakoli. Sposób zagospodarowania części zachodniej stanowić 
będzie ukłon w stronę dzikiej przyrody. Atrakcyjną wodną i nadwodną roślinność będzie 
można podziwiać relaksując się na bujanych ławkach albo spacerując, meandrującą między 
ciekawą zielenią, ścieżką. Wschodnie nabrzeże to minimalistyczne w formie bulwary, 
podkreślone przez formalne linie rabat z betonowymi i drewnianymi siedziskami, powiązane 
kompozycyjnie z  pomostami dla łódek i kajaków.

ZIELONY BRZEG



PARK OSIEDLOWY KASZTANOWE 
osiedle Kasztanowe
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Park na osiedlu Kasztanowym stanowi lokalne centrum życia społecznego. Do tej pory 
skrojony był na miarę potrzeb dzieci, które mają do dyspozycji duży plac zabaw. Dzięki 
zaangażowaniu mieszkańców i Rady Osiedla powstał tutaj pumptrack dla miłośników jazdy na 
rolkach, hulajnogach i akrobacji na rowerach. Trudno jednak nie zauważyć, że w parku  brakuje 
drzew! Przyjemna przestrzeń, z której skorzystają również zmęczeni rodzice, seniorzy 
i wszyscy potrzebujący odpoczynku  zostanie wyposażona w wygodne miejskie meble, 
otoczona barwną kompozycją krzewów i ocieniona koronami drzew. 

PARK OSIEDLOWY KASZTANOWE



PARK ZA MUREM
ul. Wszystkich Świętych
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Wszystkich Świętych



Nieużytek wśród wieżowców porośnięty kępami inwazyjnego rdestowca przejdzie 
metamorfozę, która zamieni go w atrakcyjną przestrzeń rekreacyjną.  Ważnym elementem 
inwestycji będzie budowa ekranu akustycznego, ograniczającego hałas uliczny oraz ceglanego 
muru, który zasłoni sąsiadujący z parkiem parking. Wzdłuż izolującej park ścianki  
zaaranżowane zostaną miejsca rekreacji ocienione pergolą. Ceglasty kolor doskonale 
komponuje się z zielenią, dlatego materiał ten będzie użyty do budowy różnych obiektów na 
terenie parku, m.in. wyniesionych rabat, w których mieszkańcy będą mogli uprawiać kwiaty, 
owoce i warzywa. Modernistyczną kompozycję przestrzeni doskonale uzupełni atrakcja, jakiej 
jeszcze nie mamy w mieście: tor do ćwiczeń parkour.

PARK ZA MUREM



ELEGANCKI SKWER FILIPINEK
ul. Swarożyca
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Elegancki park z artystyczną duszą będzie świetnym otoczeniem dla oczekujących na spektakl 

z wysmakowaną kompozycją roślin w tle. Na co dzień zaprosi na przechadzkę po 
malowniczych zakątkach pełnych kwitnących bylin i krzewów, zapewni chwilę odpoczynku 
wśród śpiewu ptaków i szmeru wody. 

ELEGANCKI SKWER FILIPINEK



PARK PÓŁNOCNY
ul. Gewerta/ul. B.Świątkiewicza



Dlaczego nie przenieść modnego skandynawskiego stylu wnętrz do przestrzeni publicznej,  
pomiędzy współczesną zabudowę mieszkaniową? Stonowana kolorystyka naturalnych 
materiałów, wygodne siedziska, minimalistyczne altany i wgłębnik otoczony drewnianymi 
tarasami stworzą miejsce, w którym można odpocząć od pełnego silnych bodźców miejskiego 
otoczenia. Wielofunkcyjna przestrzeń zatopiona będzie w bezpretensjonalnej, uspokajającej 
kompozycji zieleni: brzozowo - sosnowe zagajniki, trawy, paprocie, kosodrzewina. Wisienką na 
torcie będzie drewniany plac zabaw nawiązujący do kultowych Muminków. 

PARK PÓŁNOCNY



PARK NA GÓRCE
ul. Kusocińskiego
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Oto on - cały na biało – park osiedlowy na Nowym Mieście. Jeśli jest górka, musi być zjeżdżanie! 
Indywidualnie zaprojektowane urządzenie zabawowe  ze ślizgawkami pozwoli wykorzystać 
nierówności terenu, stworzyć przestrzeń do szaleństw na świeżym powietrzu i kreatywnej 
zabawy przez cały rok. Skarpa jest świetnym pretekstem do urządzenia wygodnych schodków 
na których można przysiąść, żeby mieć na oku osiedlowe życie. Dla tych, którym wystarczy 
wrażeń powstanie zaciszny wgłębnik, umożliwiający spokojną kontemplację biało kwitnących 
krzewów i bylin.

PARK NA GÓRCE
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Położony w sercu osiedla Wzgórze Hetmańskie, ocieniony koronami drzew teren zostanie 
zaadaptowany tak, aby stać się miejscem rekreacji dla mieszkańców. Wijąca się wzdłuż niego 
wstęga ścieżki spacerowej mijać będzie kolejne atrakcje: tarasowe siedziska, urządzenia 
sportowe, bujane ławki. Każdy znajdzie tutaj dla siebie odpowiednie miejsce, niezależnie od 
tego czy ma ochotę posiedzieć w ciszy, pospacerować z psem czy porozmawiać o sprawach 
ważnych i błahych. Nawierzchnie i murki tarasujące skarpę wykonane zostaną z klinkieru 
w odcieniu nawiązującym do architektury, znajdującego się po sąsiedzku, kościoła.  
Meandrująca ścieżka zatopiona zostanie w różnorodnej zieleni: tajemnicze paprocie, 
słoneczne rudbekie, pachnące bzy, szeleszczące trawy będą pobudzać zmysły i wyobraźnię 
przez cały rok.

ZIELONA WSTĘGA



OGRÓD ZMYSŁÓW
ul. Niemcewicza
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Delikatnie falujące i muskające nogi kłosy traw, wonne lawendy, unoszące się w powietrzu 
motyle, słodkie poziomki i możliwość odpoczynku od zgiełku miasta wśród śpiewu ptaków. 
Brzmi jak opis idealnego ogrodu? Właśnie taki będzie ogród zmysłów – malowniczy, pachnący, 
różnorodny, ekscytujący, pobudzający zmysły i jednocześnie wyciszający. Niewykorzystane 
dotąd miejsce stanie się wspólną przestrzenią do wypoczynku, kreatywnej zabawy, nauki, 
spędzania wolnego czasu z przyjaciółmi, obserwacji przyrody i poznawania świata.

OGRÓD ZMYSŁÓW
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Każde miasto i dzielnica potrzebuje swojego charakterystycznego miejsca i punktu spotkań. 
Kto z nas nie umówił się kiedyś „pod grzybkiem”? Plac w centrum Dąbia ma potencjał, aby stać 
się rozpoznawalnym, reprezentacyjnym punktem całego osiedla. Urządzony z najwyższą 
starannością teren wyposażony zostanie w nowy, wyraźny akcent przestrzenny i będzie 
zaplanowany tak, aby odpowiadał rytmowi życia społecznego, z miejscem na świąteczną 
choinkę, małe osiedlowe wydarzenie czy ekspozycję.  Jednocześnie, na co dzień, dzięki pięknej 
zieleni, nastrojowemu oświetleniu i dużej ilości siedzisk będzie przestrzenią sąsiedzkich 
spotkań mieszkańców.

ZIELONY ŚRODEK
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Niewielki park na zapleczu rynku Siennego będzie czarował feerią barw. Wystarczy zmrużyć 
oczy, by poczuć się jak w obrazie Claude Moneta. Park kieszonkowy stanie się bardziej 
przyjazny dla mieszkańców i turystów dzięki nowym, wygodnym meblom miejskim, częściowo 
ocienionym trejażem z kwitnącymi pnączami i parasolowatymi, wielopniowymi magnoliami. 
Uczniowie pobliskiego Liceum Plastycznego zyskają nie tylko przyjemne miejsce do spędzania 
przerw lekcyjnych, ale również przestrzeń do wystawiania swoich prac. Pierwsze skrzypce 
będą grać bogate gatunkowo rabaty bylinowe z liliowymi irysami, purpurowymi 
pysznogłówkami i łososiowymi liliowcami.

OGRÓD IMPRESJI



MŁODZI W ZIELENI
ul. Modra 

Modra



Wszyscy szukamy recepty na to, jak wyciągnąć młodych ludzi sprzed ekranów i sprawić, 
by chcieli przenieść się z ze świata wirtualnego do tego całkiem rzeczywistego. 
Zagospodarowanie niewielkiego terenu, wyposażonego w dwa boiska i plac zabaw, 
uzupełnione zostanie o nowe elementy stwarzające warunki do aktywności wszelakich. 
W obrębie wyniesionego terenu między boiskami urządzony zostanie wgłębnik 
ze schodkowymi siedziskami, dającymi młodym możliwość rozmów na wielu poziomach. 
Na otwartej przestrzeni powstanie duża  konstrukcja wypełniona siatką  idealną do leżenia, 
wiszenia czy wspinania się. Całość uzupełni zagajnik brzozowy i nowoczesna kompozycja 
z białych kwiatów i traw ozdobnych.

MŁODZI W ZIELENI
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Dobrze jest znać swoich sąsiadów. Przestronne podwórze miejskie z zieleńcem daje szansę na 
spotkanie wykraczające poza rzucone w przelocie „dzień dobry”. Program parku to: plotki, 
recenzje przeczytanych na hamakach książek, wymiana porad ogrodniczych, dzieci skubiące 
borówki, maliny i poziomki. Wyniesione warzywniki będą szansą dla ogrodników pasjonatów – 
ogród ziołowy, groszek, a może letnie nasturcje i maciejka. Mieszkańcy na pewno znajdą 
pomysł! Ważnym elementem inwestycji będzie przebudowa wiaty śmietnikowej oraz 
przesłonięcie nieestetycznych obiektów, co uczyni  przestrzeń przyjemną dla oka.

SĄSIEDZKI OGRÓD
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Każdy skrawek zieleni w centrum miasta jest na wagę złota. Powinien cieszyć oko, oddawać 
ducha miejsca i oferować wytchnienie okolicznym mieszkańcom.  Niewielki podłużny skwer, 

charakter. Formowane żywopłoty, dywany czerwonych kwiatów i kwitnące na biało krzewy to 
właściwa oprawa dla mającego powstać w tym miejscu pomnika.  Kompozycja skweru będzie 
miała osiowy charakter. Po obu stronach, w półotwartych, osłoniętych żywopłotami wnętrzach 
ustawione zostaną ławki. Uzupełniona zostanie również aleja kasztanowców.  

ALEJA WESTCHNIEŃ
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Nawet mieszkając między dwiema ruchliwymi ulicami można mieć szansę na piękny widok 
z okien i chwilę relaksu wśród zieleni, dosłownie o krok od swojego domu.  Zlokalizowana 
między wielorodzinną zabudową, kameralna przestrzeń przemieni się w miejsce cichej 
rekreacji, wyposażone w ławki, leżanki, proste urządzenia zabawowe dla maluszków. Naturalna 
mozaika światła i cienia pozwoli odetchnąć w upalny dzień i złapać pierwsze wiosenne słońce. 
Czy w centrum miasta możliwe jest spotkanie z naturą i wspieranie bioróżnorodności? 
Przekonamy się po posadzeniu w tym miejscu pięknie kwitnących roślin, kochanych przez 
motyle. W parku kieszonkowym pojawią się również specjalne domki dla motyli oraz 
przestrzeń dla innych owadów.

MOTYLARNIA



SĄSIEDZKA POLANA
ul. Królewskiego/ul. Krucza 
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Dzięki mieszkańcom, którzy zainicjowali zmiany i wybrali projekt w głosowaniu na Szczeciński 
Budżet Obywatelski w parku kieszonkowym powstanie altana, stoły piknikowe, nowa siłownia,  
stół do ping ponga. Dodatkowe wsparcie miasta umożliwi poszerzenie oferty o plac zabaw 
dla maluchów, ocienioną strefę relaksu z ławkami i leżakami, ścieżkę spacerową, a także całą 
masę nasadzeń. Wielofunkcyjna przestrzeń parku kieszonkowego  pozwoli wypoczywać, 
grillować i ćwiczyć w sąsiedzkim gronie.

SĄSIEDZKA POLANA
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Nic tak nie buduje więzi małych społeczności jak wspólny powód dumy. Nowy park 
w eksponowanym miejscu osiedla zasłuży na uwagę i uznanie jego użytkowników. Zielone 
serce osiedla, które zacznie bić dla mieszkańców  to możliwość relaksu na wygodnych ławkach 
i leżakach, małe spotkania w altanie i integracja  na kameralnych imprezach. Nowa 
infrastruktura zyska stosową oprawę w postaci eleganckiej kompozycji roślin. Wybór 
klasycznych gatunków, takich jak lipy, bzy, jaśminy, cisy oraz  angielska rabata, zdobiąca 
centrum parku, dodadzą mu nutki nostalgii.

ZIELONE SERCE OSIEDLA
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Zieleniec ukryty za biurowcem i wieżowcem w samym centrum miasta pozwoli na chwilę 
zapomnieć o rzece samochodów sunącej przez pobliskie skrzyżowanie. Niespodziewana cisza 
to nie jedyne, co zaskoczy użytkowników. Wśród oryginalnych elementów znajdzie się 
integracyjna okrągła pergola z wiszącymi ławkami i widokiem na pełną frapujących roślin 
rabatę. Niebieskie kwiaty magnolii, albicja o kwiatach świecących w nocy, kwitnące zimą 
ciemierniki, wierzba o różowych kotkach - każdy ogrodnik z pasją będzie chciał je zobaczyć na 
własne oczy.

OGRÓD OSOBLIWOŚCI




